Estado de Santa Catarina
Município de TIMBÉ DO SUL

Edital n.º 001/2017 de PROCESSO SELETIVO

Seletivo Público 001/2017 da Prefeitura Municipal de Timbé do Sul                                             Página 1 de 2

ATO 001/PS/001/2017

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 001/2017

O PREFEITO MUNICIPAL de Timbé do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, juntamente com a comissão de Processo Seletivo e o Instituto o Barriga Verde, torna público a

primeira retificação do edital de Processo Seletivo 001/2017 de Timbé do Sul, conforme segue:

1. Fica retificada de acordo com a legislação municipal a escolaridade, dos cargos de Monitor de Ensino

Fundamental, Monitor de Programas Sociais, Auxiliar Administrativo e Professor de Educação

Infantil, que passa a vigorar da seguinte forma:

Cargo Vagas CH Salário Pré-Requisitos
Tipo de
Prova

R$
Inscrição

9. Auxiliar Administrativo 02+CR 40h/s R$ 591,46 Ensino Fundamental Completo Escrita  R$ 40,00

22. Monitor de Ensino
Fundamental

02+CR 40h/s R$ 741,89 Ensino Médio Completo Escrita  R$ 60,00

23. Monitor de Programas
Sociais

02+CR 40h/s R$ 741,89 Ensino Médio Completo Escrita  R$ 60,00

42. Professor de Educação
Infantil

04+CR 20h/s R$ 449,97
Licenciatura Plena em
Pedagogia com habilitação em
Educação Infantil

Escrita
e

Títulos
R$ 100,00

2. Fica retificado e subdividido os cargos de Motorista, conforme segue:

Cargo Vagas CH Salário Pré-Requisitos
Tipo de
Prova

R$
Inscrição

3. Motorista – Veículo Leve 04+CR 40h/s R$ 714,88

Ensino Fundamental
Incompleto e Carteira de
Habilitação Categoria mínima
“B”

Escrita
e

Prática
R$ 40,00

4. Motorista – Caminhão 01+CR 40h/s R$ 714,88

Ensino Fundamental
Incompleto e Carteira de
Habilitação Categoria mínima
“C”

Escrita
e

Prática
R$ 40,00

5. Motorista – Ônibus 04+CR 40h/s R$ 714,88

Ensino Fundamental
Incompleto e Carteira de
Habilitação Categoria mínima
“D”

Escrita
e

Prática
R$ 40,00

Estado de Santa Catarina
Município de TIMBÉ DO SUL

Edital n.º 001/2017 de PROCESSO SELETIVO

Seletivo Público 001/2017 da Prefeitura Municipal de Timbé do Sul                                             Página 2 de 2

3. Haverá prova prática para os cargos de Motorista – Veículo Leve, Motorista – Caminhão e Motorista –

Ônibus, conforme segue:

a) Motorista Veículo leve: Veículo leve

b) Motorista Caminhão: Caminhão Caçamba
c) Motorista Ônibus: Ônibus Escolar

4. As demais normas do edital 001/2017 permanecem inalteradas.

Timbé do Sul, 24 de abril de 2017

Roberto Biava

Prefeito Municipal